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Nr. 

(1) 

Data e 

regjistrimi

t të 

kërkesës 

(2) 

Objekti (3) Data e 

kthimit të 

përgjigjes 

(4) 

Përgjigja(5) Statusi i   

kërkesës (6) 

Tarifa 

(7) 

 

22 10.03.2026 Mbi ankimin ndaj refuzimi per 

dhenie te informacionit dhe kopje 

te dokumenteve zyrtare 

18.03.2026 Kthyer pergjigje me shkres zyrtare Përfunduar 0 

23 13.03.2026 Mbi ankimin ndaj refuzimi per 

dhenie te informacionit dhe kopje 

te dokumenteve zyrtare 

18.03.2026 Kthyer pergjigje me shkres zyrtare Përfunduar 0 

24 19.03.2026 Mbi ankimin ndaj refuzimi per 

dhenie te informacionit dhe kopje 

te dokumenteve zyrtare 

27.03.2026 Kthyer pergjigje me shkres zyrtare Përfunduar 0 

25 27.03.2026 Kërkesë për informacion ne lidhje 

me: Cili ka qenë roli i Ministrisë 

 Në proces   



së Mjedisit në miratimin e Aktit 

Normativ nr 8/2023? 

A ka ndonje analizë që trajton se 

cilët janë ndotësit (subjektet dhe 

përbërësit) kryesore të ujërave 

urbane? 

A ka një analizë/studim se cila 

është zgjidhja e ndotjes së ujërave 

sipërfaqësorë larës, nga ujërat 

urbane? 

Në relacionin shoqërues të aktit 

normativ me autor Ministrinë e 

Mjedisit dhe Ministrinë e 

Infrastrukturës dhe Energjisë, 

citohen numri prej 9000 

subjektesh, çfarë përfaqëson ky 

numër dhe ku është burimi i kësaj 

të dhëne? 

Në çfarë analizash studimesh është 

mbështetur ky relacion? 

A ka një studim mbi impaktin në 

mjedis që shkaktojnë instalimi në 

zinxhir i impianteve të trajtimit të 

ujërave të ndotur nga cdo subjekt i 

ndodhur në bregdet, breg lumi a 

liqeni? Po efekti kumulativ i tyre a 

është vlerësuar? (Flitet për 

trajtimin e ujërave të ndotur të 

rreth 9000 subjekteve sipas 

Relacionit të Aktit Normativ) 



Kush ka qenë iniciator inismës 

ligjore që përfundoi me miratimin 

e aktit normativ nr.8 datë 

28.12.2023? 

Përse është përjashtuar ERRU nga 

ky proces si organ kyç i sektorit të 

trajtimit të ujërave të ndotura, nëse 

qëllimi i aktit ka qenë instalimi i 

imjanteve edhe për konsumatorët e 

UK-ve ?(shih neni 13  të  ligjit për 

furnizimin me ujë të pijshmën, 

largimin dhe tratimin e ujërave të 

ndotura) 

 
 

 

Shënim: 

Regjistri përditësohet çdo muaj. 

 (1) Evidentohet kronologjia e kërkesave. 

 (2)  Evidentohet nisja e shqyrtimit të kërkesës. 

 (3)  Identifikohet lloji i kërkesës. 

 (4) Reflektohet afati i shqyrtimit të kërkesës dhe nëpërmjet klikimit njohja me përmbledhjen e përgjigjes.  

(Të dhënat personale anonimizohen në përputhje me ligjin nr.9887, datë 10.03.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale”) 

 (5)  Ndihmon kërkuesin për të njohur ecurinë e procesit. 

 (6)  Evidenton vlerat monetare për dhënie të dokumentacionit në përputhje me udhëzimet përkatëse.  

 


